ПРИПРЕМЕН ТЕСТ за Втор колоквиум по Основи на органска хемија за Фармација 
1.  Функционалната група кај алдехидите е

а) ОН групата


б) СОН групата

в) СООН групата

2. Кое соединение е кетон
а) етанол


б) диетил етер


в) ацетон
3. Најниска температура на вриење се очекува да има

а) пентанол


б) пентанска киселина
в) пентен
4) Функционална група на алкохолите  е

а) СОNH2


б) C=O



в) R-OH
5. Амините се 

а) поларни соединенија
б) неполарни соединенија
в) амиди
6. R-NH2 e општа формула за
а) примарен амин

б) секундарен амин

в) терциерен амин
7. Кое од следниве соединенија е слаба киселина

а) C2H5OH


б) HCОOH


в) CH3OH

8.Метил ацетат е соединението чија формула е

а)CH3COOCH3


б) CH3-O-C2H5


в) C2H5-O-C3H7
9. Ди пропил етер има формула

а)C3H7OC3H7


б) CH3COOCH3

в) CH3COOC2H5
10. C6H5OH е формула за
а) бензил алкохол

б) фенол


в) крезол
Одговори ги прашањата од 11 до 15 (носат по 1 поен за секој точен одговор)

11. Што се ароматични соединенија? __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Што се добива со оксидација на примарни алкохоли? Напиши ја реакцијата 

13. Напиши една реакција на добивање на амини
14. Напиши ги општите формули за амиди, етери, естери, киселински хлориди 

15. Напиши орто, мета и пара деривати на хлоро фенол

Одговори ги прашањата од 16 до 20 (носат по 2 поен за секој точен одговор)

16. Напиши ги формулите на следните соединенија:

а) 3-хлоро пентанска  киселина
б) 2,2-дијодо хексанал     в) крезол   г) нафтален  

17. Напиши ги имињата на следните соединенија
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18. Колку грама амид на оцетна киселина ќе се добијаат при целосна реакција на 17 mg амонијак во вишок на оцетна киселина: Реакција!

19. Напиши 3 реакции на алкохолите
20. Што е позитивен, а што негативен индуктивен ефект, и кај кои соединенија се среќава-објасни со неколку примери
